

# 中宝科控投资股份有限公司 2006年中期报告摘要

**§1 重要提示**  
 1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。  
 1.2 本中期报告摘要摘自中期报告全文,报告全文同时刊载于 www.sse.com.cn。投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读中期报告全文。  
 1.3 公司中期财务报告未经审计。  
 1.4 公司负责人吴建元,主管会计工作负责人韩梅及会计机构负责人(会计主管人员)苏蔚华声明:保证中期报告中财务报告的真实、完整。

**§2 上市公司基本情况**  
 2.1 基本情况简介  

股票简称	G中宝	
股票代码	600208	
上市证券交易所	上海证券交易所	
董事会秘书	证券事务代表	
姓名	钱春	高磊
联系地址	浙江嘉兴禾兴路 366 号戴梦得大酒店八楼	浙江嘉兴禾兴路 366 号戴梦得大酒店八楼
电话	0573-2066053	0573-2066053
传真	0573-2066053	0573-2066053
电子信箱	qcsq@163.com	gaolei600208@hotmail.com

2.2 主要财务数据和指标  
 2.2.1 主要会计数据和财务指标

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
流动资产	1,371,543,835.57	1,462,438,376.64	-6.22
流动负债	1,435,441,110.20	1,700,998,268.40	-15.61
总资产	2,561,133,917.90	2,647,890,710.94	-3.27
股东权益(不含少数股东权益)	622,636,619.26	618,242,771.98	0.71
每股净资产(元)	1.99	2.46	-19.11
调整后的每股净资产(元)	1.83	2.26	-19.03
报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
净利润	4,203,847.28	5,077,201.76	-13.46
扣除非经常性损益的净利润	3,619,212.80	4,331,801.29	-18.76
每股收益(元)	0.014	0.02	-30.00
净资产收益率(%)	0.71	0.81	减少 10.00 个百分点
经营活动产生的现金流量净额	-200,631,886.24	87,232,709.10	-330.00

2.2.2 非经常性损益项目  
 适用口不适用

非经常性损益项目	金额
处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资产产生的损益	171,582.63
各种形式的政府补助	2,062,903.31
扣除公司日常根据企业会计准则规定计提的资产减值准备的其他各项营业外收入、支出	-949,061.35
所得税影响数	-430,790.11
合计	874,634.48

2.2.3 国内外会计准则差异  
 适用口不适用  
**§3 股本变动及股东情况**  
 3.1 股份变动情况表  
 适用口不适用

本次变动前	本次变动增减(+,-)					本次变动后	
	数量	比例	发行新股	送股	其他	数量	比例
一、有限售条件股份							
1.国家持股	17,207,712	6.86				17,207,712	5.89
2.国有法人持股							
3.其他内资持股	130,432,580	52.00				130,432,580	43.13
其中:境内法人持股	130,432,580	52.00				130,432,580	43.13
4.外资持股							
其中:境外法人持股							
境外自然人持股							
有限售条件股份合计	147,640,292	58.86				147,640,292	48.82
二、无限售条件流通股							
1.人民币普通股	103,200,000	41.14			61,920,000	61,920,000	165,120,000
2.境内上市外资股							
3.境外上市外资股							
4.其他							
无限售条件流通股合计	103,200,000	41.14			61,920,000	61,920,000	165,120,000
三、股份总数	250,840,292	100.00			61,920,000	61,920,000	312,760,292

3.2 股东数量和持股情况

报告期末股东总数	34,191		
前十名无限售条件持股情况	股东名称	持股数量	持股比例
	浙江恒兴力控集团有限公司	1436	46.800,000
	浙江新源煤业股份有限公司	1036	32.384,430
	嘉兴社会发展资产管理公司	550	17.207,713
	上海江广投资管理有限公司	385	12.045,064

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类
王贤生	1,038,361	人民币普通股
冯健	1,029,120	人民币普通股
常朝明	822,166	人民币普通股
何德亭	769,728	人民币普通股
陈晖	743,533	人民币普通股
严林平	713,600	人民币普通股
陶金刚	650,000	人民币普通股
何青青	639,360	人民币普通股
易玉凤	639,360	人民币普通股
王惠林	620,160	人民币普通股

3.3 控股股东及实际控制人变更情况  
 适用口不适用  
**§4 董事、监事和高级管理人员**  
 4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动  
 适用口不适用

姓名	职务	期初持股数	期末持股数	变动原因
沈建伟	监事	16,783	26,853	股权激励改革
陆斌	监事	4,433	7,093	股权激励改革

**§5 管理层讨论与分析**  
 5.1 主营业务分行业、产品情况表

分行业/产品	主营业务收入	主营业务成本	主营业务利润率(%)	主营业务收入比上年同期增减(%)	主营业务利润率比上年同期增减(%)
分行业					
珠宝饰品	5,323,207.07	6,311,963.20	-1856	199.49	减少 30.09 个百分点
珠宝通品	56,625,042.61	31,945,312.91	40.44	24.05	减少 15.84 个百分点
商业贸易	217,784,942.04	214,852,761.12	1.31	3.19	减少 3.24 个百分点
商业地产	24,104,863.50	12,347,983.72	43.02	1.80	减少 134 个百分点
房地产	112,738,826.94	64,193,238.27	37.61	-0.57	增加 6.63 个百分点
合计	416,616,877.16	329,650,386.96	18.61	0.91	减少 37.1 个百分点

5.2 主营业务分地区情况

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减(%)
江浙沪地区	392,328,846.16	3.47
广东地区	24,287,831.00	-17.09

5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务  
 适用口不适用  
 5.4 参股公司经营情况(适用投资收益占净利润 10% 以上的情况)  
 适用口不适用  
 5.5 主营业务及其结构与上年度发生重大变化的原因说明  
 适用口不适用  
 5.6 主营业务盈利能力(毛利率)与上年度相比发生重大变化的原因说明  
 适用口不适用  
 5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析  
 适用口不适用  
 5.8 募集资金使用情况  
 5.8.1 募集资金运用  
 适用口不适用  
 5.8.2 变更项目情况  
 适用口不适用  
 5.9 董事会下半年的经营计划修改计划  
 适用口不适用  
 5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明  
 适用口不适用  
 5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标准意见”的说明  
 适用口不适用  
 5.12 公司管理层对会计师事务所上年度“非标准意见”涉及事项的变化及处理情况的情况说明  
 适用口不适用

单位:元 币种:人民币

交易对方及被出售或置出资产	出售日	交易价格	年初起至出售日该出售资产为上市公司贡献的净利润	出售产生的损益	是否关联交易(如是,说明定价原则)	所涉及的资产是否已全部过户	所涉及的债权债务是否已全部转移
浙江恒兴力控集团有限公司, 收购股权 4787.652 元	2006 年 12 月 5 日	47,877,855.52		0	是, 按账面值	是	是

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后,该事项的进展情况及对报告期经营成果及财务状况的影响  
 适用口不适用

有助于本公司消化历史包袱,改善资产质量,促进公司健康发展。  
 6.2 担保事项  
 适用口不适用

单位:万元 币种:人民币

担保对象名称	发生日期(协议签署日)	担保金额	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保(是或否)
民丰特种纸股份有限公司		8,000	连带责任担保	2002年6月30日-2006年4月28日	是	否
民丰特种纸股份有限公司		2,000	连带责任担保	2006年6月6日-2006年6月20日	是	否
民丰特种纸股份有限公司		1,500	连带责任担保	2006年10月25日-2006年10月20日	否	否
民丰特种纸股份有限公司		1,000	连带责任担保	2006年11月15日-2006年11月10日	否	否
民丰特种纸股份有限公司		3,400	连带责任担保	2006年4月28日-2007年4月24日	否	否
民丰特种纸股份有限公司		500	连带责任担保	2006年5月18日-2006年12月4日	否	否
民丰特种纸股份有限公司		1,000	连带责任担保	2006年5月18日-2007年4月5日	否	否
民丰特种纸股份有限公司		2,000	连带责任担保	2006年5月31日-2007年5月30日	否	否
航天通信控股集团股份有限公司		1,000	连带责任担保	2006年12月8日-2006年3月29日	是	否
航天通信控股集团股份有限公司		3,000	连带责任担保	2006年3月24日-2007年3月22日	否	否
航天通信控股集团股份有限公司		750	连带责任担保	2006年4月4日-2006年3月29日	是	否
航天通信控股集团股份有限公司		1,250	连带责任担保	2006年6月2日-2006年3月29日	是	否
航天通信控股集团股份有限公司		2,000	连带责任担保	2006年5月19日-2007年3月20日	否	否
航天通信控股集团股份有限公司		1,000	连带责任担保	2006年12月2日-2006年6月2日	是	否
加西贝达压缩机有限公司		1,000	连带责任担保	2006年9月29日-2006年3月20日	是	否
加西贝达压缩机有限公司		1,000	连带责任担保	2006年9月17日-2007年3月16日	否	否
加西贝达压缩机有限公司		432	连带责任担保	2006年5月19日-2006年10月19日	否	否
加西贝达压缩机有限公司		368	连带责任担保	2006年5月22日-2006年11月22日	否	否
徐州奥兰多置业有限公司		6,600	连带责任担保	2006年4月30日-2006年10月30日	否	否

6.3 重大关联交易  
 6.3.1 与日常经营相关的关联交易  
 适用口不适用  
 6.3.2 关联债权债务往来  
 适用口不适用  
 6.4 重大诉讼仲裁事项  
 适用口不适用  
 6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明  
 适用口不适用  
 2006 年上半年资金被占用情况及清欠进展情况  
 适用口不适用  
 2006 年下半年非经营性资金占用清欠方案实施时间表  
 适用口不适用  
 6.6 原非流通股股东在股权分置改革过程中做出的特殊承诺及其履行情况  
 适用口不适用

单位:元 币种:人民币

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减(%)
江浙沪地区	392,328,846.16	3.47
广东地区	24,287,831.00	-17.09

6.7 未股改公司的股改工作时间安排说明  
 适用口不适用  
**§6 重要事项**  
 6.1 收购、出售资产及资产重组  
 适用口不适用  
 6.1.1 收购或置入资产  
 适用口不适用  
 6.1.2 出售或置出资产  
 适用口不适用  
**§7 财务报告**  
 7.1 审计报告  
 适用口不适用  
 7.2 披露比较式合并及母公司的利润表

单位:元 币种:人民币

项目	合并		母公司	
	本期数	上年同期数	本期数	上年同期数
一、主营业务收入	416,616,877.16	416,581,045.96	47,280,394.94	21,855,177.01
减:主营业务成本	329,650,386.96	313,096,826.94	47,909,230.47	21,306,887.18
主营业务税金及附加	9,406,715.43	10,463,026.06		

项目	77,569,574.77	93,031,193.67	-648,865.53	548,319.83
二、主营业务利润(亏损以“-”号填列)	461,571.41	412,015.32		
加:其他业务利润(亏损以“-”号填列)	17,641,236.45	16,824,547.19	85,170.15	478,651.20
减:营业费用	17,972,229.07	23,262,066.81	6,322,966.28	6,634,126.94
管理费用	31,994,287.29	42,373,822.32	5,683,800.39	9,287,712.85
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	10,440,383.37	10,882,772.57	-13,350,800.26	-15,862,171.06
加:投资收益(损失以“-”号填列)	171,582.63	164,584.04	17,746,016.79	20,325,407.96
补贴收入	2,182,903.31	655,767.21		
营业外收入	18,624.60	367,119.16		3,964.96
减:营业外支出	967,895.56	74,942.26		23,122.41
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	11,708,817.96	12,095,311.02	4,383,847.28	5,077,201.76
减:所得税	4,534,871.10	5,955,102.62		
减少少数股东损益	2,780,095.58	1,063,006.64		
加:未确认投资损失(合并报表范围内)				
五、净利润(亏损以“-”号填列)	4,393,847.28	5,077,201.76	4,383,847.28	5,077,201.76

公司法定代表人:吴建元 主管会计工作负责人:韩梅 会计机构负责人:苏蔚华  
 7.3 报表附注  
 7.3.1 本报告期无会计政策、会计估计变更和会计差错更正。  
 7.3.2 报告期内,公司财务报表合并范围未发生重大变化。

## 中宝科控投资股份有限公司 第五届董事会第二十一次会议决议公告

中宝科控投资股份有限公司(以下简称“公司”)董事会于 2006 年 7 月 30 日以传真方式向各位董事、监事发出关于以通讯方式召开公司第五届董事会第二十一次会议的通知。2006 年 8 月 2 日,会议以通讯表决的方式召开。会议应参加表决董事 7 名。会议的召集和召开程序符合《公司法》、《公司章程》和《公司董事会会议事规则》的有关规定。会议以全票赞成通过了以下议案:  
 一、2006 年半年度报告及其摘要;  
 二、对控股子公司嘉兴市乍浦开发集团有限公司担保的决议。(详见临时公告 2006-24 号)

## 中宝科控投资股份有限公司 关于为嘉兴市乍浦开发集团有限公司 提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。  
 重要内容提示:  
 ●被担保人名称:嘉兴市乍浦开发集团有限公司  
 ●担保额度:本次担保额度共为 1900 万元人民币  
 ●本公司无逾期对外担保。  
 ●本次担保需提交股东大会决议。  
 一、担保情况概述  
 董事会同意为嘉兴市乍浦开发集团有限公司 1900 万元的银行借款提供担保,嘉兴市乍浦开发集团有限公司拟向杭州市工商信托投资股份有限公司抵押贷款 1900 万元人民币,借款期限为一年。本公司拟为上述借款提供连带责任保证。  
 按照中国证监会《关于规范上市公司对外担保行为的通知》(证监发[2005]120 号文)的相关规定,该事项尚须提交下一次股东大会审议通过后实施。  
 二、被担保人基本情况  
 嘉兴市乍浦开发集团有限公司是本公司的全资子公司,于 1997 年 12 月经嘉兴市工商行政管理局批准正式注册成立。  
 经营范围:乍浦港码头、港区开发投资;仓储服务等。  
 法定代表人:钱春。  
 注册资本 18187.91 万元人民币。  
 注册地:嘉兴市平湖乍浦开发区东方大道。  
 股本结构:本公司占其总股本的 99.95%,本公司另一控股子公司上海众孚实业有限公司占其总股本的 0.05%。  
 截止 2005 年 12 月 31 日,嘉兴市乍浦开发集团有限公司经审计的总资产为 881,304,498 元,净资产为 202,847,585.21 元,负债 500,325,885.17 元,1-12 月份营业收入为 379,599,935.41 元,利润总额为 5,220,782.77 元。截止 2006 年 6 月 30 日嘉兴市乍浦开发集团有限公司未经审计的总资产为 924,970,878.3 元,净资产为 197,644,511.16 元,负债 606,138,306.22 元,1-6 月份营业收入 146,961,711.22 元,利润总额为 -5,203,074.05 元。

三、担保协议的主要内容  
 贷款担保种类:流动资金贷款  
 担保方式:连带担保责任  
 担保期限:一年  
 担保金额:1900 万元  
 四、董事会意见  
 鉴于嘉兴市乍浦开发集团有限公司为本公司的全资子公司,为了保证该公司生产经营和发展的正常资产运作需要,董事会同意为该笔贷款进行担保。  
 五、董事会授权总裁林兴先生签署有关担保合同文件。  
 六、累计对外担保数量及逾期担保的数量  
 截止本公告日止,本公司及其控股子公司的对外担保累计金额为 44,398 万元人民币,无逾期对外担保。  
 特此公告。  
 中宝科控投资股份有限公司董事会  
 二〇〇六年八月二日

## 江西纸业股份有限公司关于 2006 年中期报告的更正公告

江西纸业股份有限公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
 江西纸业股份有限公司 2006 年中期报告正文及摘要已经公司第三届董事会第二十次会议审议通过,并于 2006 年 7 月 17 日在《上海证券报》及上海证券交易所网站予以披露。由于财务工作人员的失误,在信息汇总计算中部分数据有误,现予以更正如下:  
 一、年报正文及摘要的更正  
 1. 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
流动资产	82,520,538.47	88,082,414.00	-6.31
流动负债	261,855,660.54	258,621,765.12	1.25
总资产	145,167,613.26	158,029,122.80	-8.14
股东权益(不含少数股东权益)	-119,365,676.78	-103,270,271.82	-15.59
每股净资产(元)	-0.74	-0.64	-15.59
调整后的每股净资产(元)	-	-	-
报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
净利润	-16,169,795.88	4,483,392.09	-460.66
扣除非经常性损益的净利润	-7,962,8		